
Contacto

Teléfono +34 961702201
Fax +34 961702930
Correo Electrónico secretaria@ajuntamentriola.org

Dirección Postal

C. Ample, 5
(46417) Riola España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 459/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2023 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Riola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.riola.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HQ%2Fb8aQdbqOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Projecte emmallat i substitució de canonades fibrociment en Carrer Sant Salvador

Procediment obert, segons art 159 de la Llei 9/2017Descripción 
Valor estimado del contrato 74.861,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.582,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.861,73 EUR.

Clasificación CPV
45247000 - Trabajos de construcción de represas, canales, acequias y acueductos.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45262660 - Trabajos de retirada de amianto.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Carrer Sant Salvador
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Carrer Sant Salvador
(46417) RIOLA España

ADJUDICAR el contracte relatiu a “PROJECTE MALLAT I SUBSTITUCIÓ DE CANONADES DE FIBROCIMENT EN C/
SANT SALVADOR” per un import de NORANTA MIL CINC-CENTS HUITANTA DOS EUROS amb SEIXANTA NOU
CÈNTIMS D’EURO (90.582,69.-€ -IVA inclós) a la mercantil HIDRAQUA GESTIÓN INTEGRAL DE AGUAS DE LEVANTE
S.A

http://www.riola.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HQ%2Fb8aQdbqOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

CARRER AMPLE NUM 5
(46417) RIOLA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Hidraqua, Gestión Integral de Aguas de Levante, S.A.
NIF A53223764
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.816,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.582,69 EUR.

Motivación

Motivación Millor oferta segons Plecs de Clàusules Administratives
Fecha del Acuerdo 26/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalització adjudicaicó en termes regulats a l'article 159.6.g) de la Llei 9/2017, així com clàusula
quinzena del Plec

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ORGANO DE CONTRATACIÓN

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=504c0daa-7ffc-49a8-b653-d14d87608a05


Lugar

SEDE AYUNTAMIENTO DE RIOLA

Dirección Postal

CARRER AMPLE NUM 5
(46417) RIOLA España

APERTURA SOBRES Y VALORACIÓ

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2023 a las 09:30 horas
Acte Sessió unitat Tècnica

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2023 a las 14:00
Observaciones: Termini de 10 dies (art 159.6 de la Llei 9/2017)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CONTRACTACIÓ PERSONAL ATURAT, ADSCRIT A EXECUCIÓ DEL CONTRACTE
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: El licitador haurà de posar un número de personal a contractar en situació d'aturExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MILLORES VINCULADES AMB L'OBJECTE DEL CONTRACTE: MILLORA 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: El licitador haurà de posar un númeroExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

MILLORES VINCULADES AMB L'OBJECTE DEL CONTRACTE:MILLORA 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



: Caldrà assenyalar la relació de millores oferidesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Is%2B6KXs2Ala9H d5zqvq9cg%3D%3D

ID 0000011380307 |  2023-003386 | Thu, 27 Jul 2023 10:29:53:549 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115551436699838469604328250177500412768 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Is%2B6KXs2Ala9Hd5zqvq9cg%3D%3D

